

MEMORANDO nº 160/2022-SEMED

Mojuí dos Campos – PA, 22 de novembro de 2022.

Ao Senhor

GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES

Secretário Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos

Assunto: **ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-FMS**

ORIGEM: PREÇOS ELETRÔNICO - 012/2022 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022 - PMMC

ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Prezado Senhor,

Com fulcro no §1º art. 22 do Decreto 7.892 de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012/2022, realizada pelo Fundo Municipal de Saúde – FMS, de Mojuí dos Campos.

A referida adesão visa à aquisição, por esta Secretaria Municipal de Educação do Município de Mojuí dos Campos dos bens abaixo relacionados abaixo, junto à licitante vencedora do certame.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização e as empresas vencedoras do processo licitatório.

E. DA SILVA REIS - ME, inscrita no CNPJ (MF) 21.465.353/0001-37, com sede na Rua Osvaldo Cruz, nº 347, Bairro Cidade Alta, CEP: 68.129- 000, na Cidade de Mojuí dos Campos, por intermédio de seu proprietário o Sr. ELIABE DA SILVA REIS, brasileiro, solteiro, empresário, portador do cadastro de pessoa física CPF (MF): 027.896.922-46 e RG n.º: 7033552 PC/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	VALOR UND	TOTAL
1	ADESIVO DE PADRONIZAÇÃO DE VEICULO 0,60 X 0,40CM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	60	40,50	R\$2.430,00
2	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL /M²	MEGA GRAFICA	UNIDADE/M2	500	97,50	R\$ 48.750,00
5	BANDEIRA EM PANO FAILETE 4,00 X 1,00M	MEGA GRAFICA	UNIDADE	15	374,00	R\$ 5.610,00
6	BANNER EM LONA 450 GRAMAS 1,20X0,90 CM COM ACABAMENTO EM ILHÕES OU MADEIRA	MEGA GRAFICA	UNIDADE	30	109,00	R\$ 3.270,00
7	BANNER EM LONA 450 GRAMAS 200X80 CM COM ACABAMENTO EM ILHÕES OU MADEIRA	MEGA GRAFICA	UNIDADE	150	156,00	R\$ 23.400,00
8	BANNER EM LONA 450 GRAMAS 3,00X2,50CM COM ACABAMENTO EM ILHÕES OU MADEIRA	MEGA GRAFICA	UNIDADE	20	689,00	R\$ 13.780,00
9	BANNER EM LONA 450 GRAMAS 300X80 CM COM ACABAMENTO EM ILHÕES OU MADEIRA	MEGA GRAFICA	UNIDADE	150	230,00	R\$ 34.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

Tv. Seis De Janeiro. Nº 30 35– Centro – CEP 68.129-000 –CNPJ 28.714.068/0001-51

10	BANNER EM LONA 450 GRAMAS 70X50 CM COM ACABAMENTO EM ILHÕES OU MADEIRA	MEGA GRAFICA	UNIDADE	225	46,00	R\$ 10.350,00
11	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO 38X75CM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	30	100,00	R\$ 3.000,00
12	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO 4,5X2CM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	30	60,00	R\$ 1.800,00
13	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO 8X4CM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	30	70,00	R\$ 2.100,00
14	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO 4,5X4CM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	30	65,00	R\$ 1.950,00
15	CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR MÉDIO	MEGA GRAFICA	UNIDADE	30	55,00	R\$ 1.650,00
16	CARIMBO MÉDIO DE MADEIRA 4X4CM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	30	50,00	R\$ 1.500,00
17	CARIMBOS AUTOMÁTICOS	MEGA GRAFICA	UNIDADE	50	45,00	R\$ 2.250,00
23	CARTAZ MINI DOOR EM PAPEL SULFITE,180G 100X140 CM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	746	30,00	R\$ 22.380,00
24	CARTAZES COM ARTE A DEFINIR COMIMPRESSÃO	MEGA GRAFICA	UNIDADE	200	7,30	R\$ 1.460,00
32	COPOS REUTILIZÁVEIS PERSONALIZADOS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - MEDIDA: 350ML; - ÁREA TOTAL DO COPO: 15 X 5,7 MM - ÁREA DE IMPRESSÃO: 110 X 50MM - MATERIAL: POLIPROPILENO (PP 5); - IMPRESSÃO: COLORIDA COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE; - EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEGA GRAFICA	UNIDADE	300	5,99	R\$ 1.797,00
33	CRACHÁS NOMINAL COM FOTO EM PVC DUPLA FACE MEDINDO 0,12 X 0,9CM COM SUPORTE E CORDÃO IDENTIFICADO COM NOME SEMSA	MEGA GRAFICA	UNIDADE	350	39,30	R\$ 13.755,00
40	FACHADA EM ACM AZUL MEDINDO 4,60X1,10	MEGA GRAFICA	UNIDADE	13	2.033,00	R\$ 26.429,00
41	FACHADA EM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLORIDO COM ESTRUTURA METÁLICA 3,00 X 1,00M	MEGA GRAFICA	UNIDADE	15	676,00	R\$ 10.140,00
42	FAIXA EM ADESIVO 1,00M X 0,30CM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	50	52,00	R\$ 2.600,00
43	FAIXA EM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLORIDO 2,00 X 0,70CM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	50	184,00	R\$ 9.200,00
72	LETREIRO EM ALTO RELEVO EM PVC10MM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	900	47,80	R\$ 43.020,00
77	PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA GRAVADA EM AÇO INOX TAMANHO 60X40 CM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	13	1.509,00	R\$ 19.617,00
78	PLACA DE ACM 5,00M X 1,00M (INCLUINDO A INSTALAÇÃO) COM NOME DAS UNIDADES DE SAÚDE, NOME DA SECRETARIA DE SAÚDE E CINCO SÍMBOLO PADRONIZADO EM ALTO RELEVO (INCLUINDO A INSTALAÇÃO)	MEGA GRAFICA	UNIDADE	13	2.394,00	R\$ 31.122,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

Tv. Seis De Janeiro. Nº 30 35– Centro – CEP 68.129-000 –CNPJ 28.714.068/0001-51

79	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA (ADESIVO EM PVC) 0,30 X 0,12CM	MEGA GRAFICA	UNIDADE	200	28,90	R\$ 5.780,00
80	PRISMA DE MESA COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL, ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 9 CM ALTURA X 26 CM BASE; MATERIAL: ACRÍLICO	MEGA GRAFICA	UNIDADE	100	33,99	R\$ 3.399,00
95	WIND BANNER GIRATÓRIO ESTAMPADO, COM DUPLA FACE, VAZADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DURALON®, 100% POLIÉSTER. NOS FORMATOS VELA, GOTA OU PENA. NAS DIMENSÕES 0,90 X3 M. COM BASE EM SUPORTE DE FIBRA COM ABERTURA PARA COLOCAÇÃO DE ÁGUA OU AREIA. COM HASTES FLEXÍVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DO BANNER. COM ESTRUTURA RESISTENTE A VENTOS DE ATÉ 29 KM/H.	MEGA GRAFICA	UNIDADE	10	258,00	R\$ 2.580,00
VALOR TOTAL		R\$ 349.619,00 (trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e dezenove reais)				

Atenciosamente,

ELIZANGELA FERREIRA DE AGUIAR BEZERRA

Secretária Municipal de Educação

Dec. nº 026/2022

